
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

от 10.03.2015 № 622 «Об утверждении Положения об оказании поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям в муници-

пальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муници-

пальной программы «Улучшение качества и безопасности жизни населения» 

на 2014-2020 годы» в целях реализации пункта 1.5 подпрограммы 

«Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы», постанов-

лением администрации ЗАТО г.Североморск от 14.09.2015 № 908  

«О порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального образо-

вания ЗАТО г. Североморск социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию социально значимых программ (проектов)», 

протоколом заседания Комиссии по проведению конкурса по отбору социально 

значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих 

организаций для предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск от 30.10.2015 № 1, администрация ЗАТО 

г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать победителем конкурса на предоставление субсидии  

из бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально 

значимых программ (проектов) (далее - победитель конкурса) Североморскую 

первичную организацию «Всероссийское общество слепых» с проектом 

«Мы видим мир руками». 

          от 30.10.2015 г.                                                                     № 1072 

О предоставлении субсидии из бюджета 

муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию социально 

значимых программ (проектов) 



2 
 

2. Отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации 

ЗАТО г.Североморск (Ожгихина М.Б.) подготовить проект договора между 

администрацией ЗАТО г.Североморск и победителем конкурса на предостав-

ление субсидии из бюджета муниципального образования ЗАТО г.Северо-

морск. 

3. Назначить отдел по работе с отдельными категориями граждан 

администрации ЗАТО г.Североморск (Ожгихина М.Б.) куратором получателя 

субсидии для взаимодействия при реализации программы (проекта). 

4. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

(Носова Р.Ф.) предоставить финансирование в пределах средств, предусмот-

ренных сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО г.Североморск  

и в соответствии с заявкой ГРБС. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО 

г.Североморск (Ракшина Н.А.) произвести выплаты субсидии победителю 

конкурса в соответствии с заключенным договором на предоставление 

субсидии из бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 
 


